



Slutprotokoll för Centerpartiet i Stockholms läns valberedning

Valberedningens arbete

Valberedningens process påbörjades den 31 januari och det femte och sista sammanträdet genomfördes den 13 mars. Därefter har återkoppling till föreslagna genomförts och komplettering av mötespresidiet beretts utifrån valberedningens inriktning från det sista sammanträdet.

Tidigt i processen sattes grunden för valberedningens utgångspunkter. I arbetsordningen slås fast att ledord ska vara jämlikhet, jämställdhet och mångfald, samt att vi ska ha en bredd i partiets representation med kompetenta och engagerade företrädare, som tillsammans bildar en mångfald av erfarenhet och bakgrund. Därutöver har det för valberedningen varit viktigt att de som väljs representerar hela länet, att det är personer som vill knyta samman stad och län ytterligare, och att vi får en kombination av kontinuitet och förnyelse. Vi har velat se en god åldersspridning och att personerna ska kunna vara heltids-, deltid- och fritidspolitiker. Vi siktar mot kommande valrörelser, EU-valet 2024 och de allmänna valen 2026, därför har vi velat föreslå en distriktsstyrelse där ledamöterna ser långsiktigt på sitt engagemang.

Valberedningen informerades tidigt om distriktsordförande Michaela Hagas avsikt att lämna sitt uppdrag i samband med stämman 2023, efter sju år som distriktsordförande. Distriktsordföranden informerade själv om detta i samband med ledarkonferensen, på sociala medier, och det framgick även av den information som skickats ut från valberedningen.

Valberedningen har informerat genom distriktets nyhetsbrev, i medlemsgruppen på Facebook, och genom att de som suttit i valberedningen sonderat för vårt arbete. I information om nomineringar har det informerats om det uppdrag som distriktsstyrelsen enligt stadgarna har, för att öka sannolikheten att de nomineringar vi får in ska ha lämplighet utifrån detta i beaktning. När det kommer till ordföranderollen har det varit viktigt att kunna föreslå en person med kännedom om hela länets olika förutsättningar, och som ska vara relativt känd bland distriktets kretsar. Vi har velat finna en karismatisk och stark person med förankring i partiet, som har ett högt mått av respekt i hela länet. Det ska vara en igenkännande person som förstår länets komplexitet och är trygg i partiets värderingar, och har förståelse för att partiet i olika kretsar befinner sig i olika typer av samarbeten, i styre och i opposition.

Valberedningen har skickat ut en enkät till sittande ledamöter och till de som nominerats. Intervjuer har genomförts med avgående ordförande, samtal har genomförts med hela det sittande presidiet, med några av de som lämnar sina uppdrag, samt ytterligare några nominerade för att komplettera den förståelse som funnits i valberedningen.

Valberedningens motivering

Valberedningen föreslår elva ledamöter till distriktsstyrelsen. Vi ser att vi med dessa elva personer kan bygga vidare på den riktning som stakats ut, samtidigt som vi kompletterar med nya ledamöter som bidrar med delvis ny kompetens och nya idéer. Det är en distriktsstyrelse med relativt god

åldersspridning, en balans mellan kvinnor och män, och där alla regionvalkretsar representeras.

Bland de föreslagna finns en långsiktighet att vilja engagera sig för de kommande valrörelserna och att fortsätta utveckla samarbetet mellan kretsar, stötta kretsar, och att stärka länets ställning inom partiet.

Vi föreslår ett presidium bestående av tre personer som alla har stort förtroende i distriktet och bland övriga styrelseledamöter. Det är arbetskapabla personer med god kännedom om partiets komplexa roll i svensk politik och i Stockholms län, samt för pågående processer inom partiet och distriktet. Ledamöterna och presidiet har god kännedom om arbete i styre och opposition, och av arbete i kommun, region och riksdag.

Valberedningen föreslår Patrik Buddgård, Lidingö till ny distriktsordförande. Patrik är 35 år gammal och har under de senaste två mandatperioderna varit gruppleddare för Centerpartiet i Lidingö. Patrik har nyligen lämnat gruppleddarskapet och börjat arbeta som lärare, men valt att inte jobba heltid som lärare för att ha goda förutsättningar för uppdraget som distriktsordförande. Efter en tid i presidiet är Patrik väl insatt i pågående processer, om distriktets och kretsarnas utmaningar. Valberedningen uppfattar honom som reflekterande och inlyssnande. Vi ser också att erfarenheterna från att vara gruppleddare i en av de Stockholmskommuner där Centerpartiet haft störst valframgångar, och varit den ledande oppositionsrösten, är kvitto på ett starkt och tydligt ledarskap. Patrik Buddgård har nominerats av flera kretsar, och genom valberedningens sondering uppfattar vi att det finns en god förankring runtom i hela vårt distrikt. Vi föreslår en distriktsordförande med en tydlig bild av hur distriktsstyrelsen kan stötta kretsar som behöver utvecklas organisatoriskt, samt för hur samordning inom länet och med andra distrikt kan utvecklas för att stärka Stockholms län i Centerpartiet. Enligt Buddgård är den viktigaste uppgiften de kommande fyra åren att lägga en verksamhetsplan för hur vi ska växa med såväl fler medlemmar och ett starkare väljarstöd.

I valberedningens arbete har fått kännedom om flera duktiga och engagerade centerpartister som vi tror har mycket att bidra med i arbetet för att Centerpartiet ska fortsätta växa och vara en relevant kraft i Stockholmsregionen. Det är ett kvitto på det starka engagemang som finns i Centerrörelsen.

Förslag från valberedningen

a. Presidium till Stockholms läns årsstämma 1 april, 2023.

Valberedningen föreslår:

Till ordförande: Johan Kling

Till vice ordförande: Linn Bessner

Till sekreterare: Henrik Juhlin, Fredrik von Matérn

b. Förslag på antal ledamöter i distriktsstyrelsen samt förslag på ledamöter inklusive presidium.

Antal

Valberedningen föreslår stämman besluta att distriktsstyrelsen ska bestå av **11 ledamöter** inklusive presidium.

Presidium

Valberedningen beslutade att föreslå:

Distriktsordförande: Patrik Buddgård, Lidingö (nyval – tidigare 2:e vice)

1:e vice ordförande: Johan Krogh, Nacka (omval)

2:e vice ordförande: Anna Lasses, Solna (nyval – tidigare 3:e vice)

Övriga ledamöter

Valberedningen föreslår:

Annie Östlund, Huddinge (omval)

Anna Eneroth, Norrtälje (omval)

Raili Nilsson, Salem (omval)

Jonas Riedel, Sollentuna (omval)

Björn Berg, Haninge (omval)

Torbjörn Einarsson, Vallentuna (nyval)

Emma Solnestam Lövenstad, Ekerö (nyval)

Indra Rehbinder, Solna (nyval)

Adjungerade från CUF, CS och CK på förslag från respektive organisation.

c) Förslag på två revisorer och en ersättare.

Valberedningen föreslår:

Ordinarie revisorer:

Urban Thornberg, Täby (omval - sammankallande)

Britt-Marie Åhman, Norrtälje (omval)

Ersättare:

Elisabeth Därth, Nacka (omval)

d) Förslag på tre ledamöter i partiets förtroenderåd, samt ersättare för dessa

Valberedningen föreslår:

Ordinarie:

Patrik Buddgård, Lidingö
Johan Krogh, Nacka
Annie Östlund, Huddinge

Ersättare:

(1) Torbjörn Einarsson, Vallentuna
(2) Anna Eneroth, Norrtälje
(3) Björn Berg

e) Förslag på tolv ombud och fem ersättare till partistämman.

Valberedningen föreslår:

Ordinarie:

Patrik Buddgård, DS
Johan Krogh, DS,
Anna Lasses, DS
Annie Östlund, DS
Anna Eneroth, DS
Björn Berg, DS
Torbjörn Einarsson, DS
Emma Solnestam Lövenstad, DS
Michaela Haga, Österåker
Christine Lorne, Nacka
Kerstin Lundgren, Södertälje
xx, CUF Storstockholm

Ersättare:

1:e ersättare xx, CK Stockholms län
2:e ersättare xx, CUF Storstockholm
3:e ersättare Jonas Riedel, DS
4:e ersättare Raili Nilsson, DS
5:e ersättare Indra Rehbinder, DS

Att distriktsstyrelsen utser ytterligare ersättare efter behov.

f) Förslag ersättningar och traktamenten till styrelsens ledamöter

Valberedningen föreslår:

Att traktamenten och bilersättningar knyts till bestämmelse om skattefria traktamenten och bilersättningar. För 2021 innebär det oförändrade belopp.

Traktamente i anslutning till övernattnig

Dagtraktamente, hel dag	(260 kronor enligt Skatteverket)
Nattraktamente och halvt dagtraktamente	(130 kronor enligt Skatteverket)
Nattraktamente alternativt styrkt logikostnad	(oförändrat)
Bilersättning, skattefri	(25 kronor/mil enligt Skatteverket)
Resersättning, kostnad för andra klassjärnväg	(oförändrat)

Allt arvode till tjänstgörande revisorer ska utgå med 999 kronor per år vardera.

Att i övrigt utgår inga ersättningar till distriktsstyrelsens ledamöter eller för förlorad arbetsförtjänst.

Tomas Selin, sammankallande och sekreterare

Stefan Bergström, justerare

Leif Åhlin, justerare

